Bu tedbirler kapsamında Açe Sultanı Mansur Şah, savunma gücünü
tahkim amacıyla gerekli yardım ve desteği temin için özellikle Osmanlı
Devleti ile olan ilişkilerine önem verdi. Bunun ilk işareti olmak üzere bazı
taleplerini de içeren namelerle değişik miktar ve sayılarda öd ağacı, buhur,
kafur, biber ve ipek havluyu hediye olarak 1837 (1253) yılında Amerikalı
bir kaptan vasıtasıyla Sultan Mahmud’a, 1841 (1257) yılında Fransız kap-
tan ve 1845 (1261) yılında da yine bir başka Fransız kaptan vasıtasıyla
Sultan Abdülmecid’e gönderdi19. Açe Sultanı Mansur Şah’ın yaklaşık dör-
der yıl arayla üç kez bölgede ticaret yapan gemi kaptanları vasıtasıyla gön-
dermiş olduğu bu mektup ve hediyeler, Osmanlı-Açe ilişkilerindeki ikinci
yoğunluğun başlangıç tarihinin sanıldığı gibi 1848 ila 1850 yılları değil, bu
tarihten yaklaşık 15 yıl önce olduğunu gösterir.

Osmanlı Devleti bu haksızlığa bizzat
müdahale etmek yerine Londra sefiri İstefenaki Muzurus Paşa aracılığıyla
İngiltere Hariciye nazırının Hollanda hükümeti nezdinde girişimde bu-
lunmasını istedi. (3 Ağustos 1904/21 Temmuz 1320)62. Gerekli incelemele-
rini yaptıktan sonra İngiltere Devletinin Hollanda’nın müslüman ahaliye
yaptığı kötü muameleden dolayı müdahaleye salahiyeti olmadığını bildir-
mesi üzerine bir netice alınamadı (19 Ağustos 1904/6 Ağustos 1320)63.

Açe-Hollanda savaşı Hollanda sömürge tarihinin en uzun ve sert
harbi oldu (1837-1908). Hollanda’nın bölgedeki hâkimiyeti/sömürüsü
yaklaşık 40 yıl daha devam etti. 1942-1946 yılları arasında bölge Japonlar
tarafından işgal edilerek bütün mahallî kültürler tahrip edildi. II.

EKLER

I. TABLOLAR

I. Açe Sultanı Mansur Şah’ın Sultan II. Mahmud ve Sultan Abdülmecid’e
Gönderdiği Hediyelerin Listesi65

TABLO 1

1837 (1253) Yılında Sultan II. Mahmud’a Amerikalı Kaptan Vasıtasıyla
Gönderilen Hediyeler

Öd Ağacı 200 batman = 1.554 kg.

Cava’nın beyaz muteber buhuru 3.000 batman = 23.310 kg.

Beyaz kâfur 200 batman = 1.554 kg.

Beyaz biber 5.000 batman = 38.850 kg.

İpekten havlu 3 adet

TABLO 2

1841 (1257) Yılında Sultan Abdülmecid’e Fransalı Kaptan Vasıtasıyla
Gönderilen Hediyeler

Öd Ağacı 1.750 batman = 13.597,5 kg.

Cava’nın beyaz muteber buhuru 2.500 batman = 19.425 kg.

Beyaz kâfur 150 batman = 1.165,5 kg.

Beyaz biber 4.000 batman = 31.080 kg.

İpekten havlu 3 adet

TABLO 3